
3rd Session, 28th Parliament, 19-20 Elizabeth II, 
1971

The House of Commons of Canada

BILL C-260

An Act to amend the Excise Tax Act and 
the Old Age Security Act

Her Majesty, by and with the advice 
and consent of the Senate and House of 
Commons of Canada, enacts as follows:

E.S., 1. All that portion of subsection 27(1)
c.E-13 of the Excise Tax Act, immediately pre­

ceding paragraph (a) thereof, is repealed 
and the following substituted therefor:

3* Session, 28' Législature, 19-20 Elizabeth II, 
1971

Chambre des communes du Canada

BILL C-260

Loi modifiant la Loi sur la taxe d’accise et 
la Loi sur la sécurité de la vieillesse

Sa Majesté, sur l’avis et du consente­
ment du Sénat et de la Chambre des com­
munes du Canada, décrète:

1. Toute la partie du paragraphe 27(1) S.R.,
5 de la Loi sur la taxe d’accise qui précède 5 c' "13 

immédiatement l’alinéa a) est abrogée et 
remplacée par ce qui suit:

Consumption 
or sales 
tax of 
twelve 
per cent

“27. (1) There shall be imposed, 
levied and collected a consumption or 
sales tax of twelve per cent on the sale 10 
price of all goods”.

«27. (1) Est imposée, prélevée et per- Taxe de 
çue une taxe de consommation ou de tionoude" 
vente de douze pour cent sur le prix de 10 vente de
vente de toutes marchandises,» douze 

pour cent

2. (1) Subsections 29(2) and (3) of the 2. (1) Les paragraphes 29(2) et 29(3) 
said Act are repealed and the following de ladite loi sont abrogés et remplacés par 
substituted therefor: ce qui suit:

Articles
partially
exempted

Idem

“(2) There shall be imposed, levied 15 
and collected only six-twelfths of the 
tax imposed by section 27 on the sale 
and delivery of the articles enumerated 
in Schedule IV.

(3) There shall be imposed, levied and 20 
collected only eleven-twelfths of the tax 
imposed by section 27 on the sale or 
importation of the articles enumerated 
in Schedule V.”

« (2) Ne sont imposés, prélevés et 15 Articles 
perçus que les six douzièmes de la taxe p^1611®" 
prévue par l’article 27 sur la vente et exemptés 
la livraison des articles énumérés à 
l'annexe IV.

(3) Ne sont imposés, prélevés et 20Idem 
perçus que les onze douzièmes de la taxe 
prévue par l’article 27 sur la vente ou 
l’importation des articles énumérés à 
l’annexe V.»

(2) Subsection 29(5) of the said Act is 25 (2) Le paragraphe 29(5) de ladite loi 25
repealed. est akr0gé.


